
COPIA

Decreto del Presidente N. 54 DEL 30/03/2023

OGGETTO: Conferimento degli incarichi di elevata qualificazione dell'Ente.

IL PRESIDENTE

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 9 aprile 2021 con il quale 
il  sottoscritto,  ai  sensi  dell’art.  6  comma 1  legge  regionale  23/2018,  è  stato  nominato 
Presidente dell’Ente Parco Regionale Veneto Delta del Po;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- Decreto del Commissario Straordinario n. 35 del 28.03.2019 di conferimento degli 
incarichi di posizione organizzativa per n. 3 anni, con scadenza 31.03.2022;

- Decreto del Presidente n. 82 del 29.03.2022 che ha prorogato la scadenza degli 
incarichi di posizione organizzativa sino al 31.03.2023;

VISTO il proprio decreto n. 45 del 15.03.2023 che ha conservato il numero degli incarichi di 
posizione  organizzativa,  ora  elevata  qualificazione,  dopo  aver  concluso  il  confronto 
sindacale previsto dal vigente Ccnl, dal quale si evidenzia che gli importo per il periodo di 
tre anni e cioè sino al 31 marzo 2026 già in essere vengono incrementati e precisamente:

- Programmazione e attività strategiche – importo euro 14.650,00;
- Coordinamento attività economiche – importo euro 8.750,00;
- Affari generali e supporto giuridico – importo euro 8.750,00;
- Rendicontazione progetti comunitari – importo euro 8.750,00;
- Attività ambientali e territoriali – incarico conservato ma non assegnato;

EVIDENZIATO che:
-  a  causa  dell’assenza  del  dipendente  di  fascia  D profilo  tecnico  –  responsabile 

Ufficio Tecnico, gli altri dipendenti dovranno farsi carico di parte delle attività proprie  
dell’area tecnica;

- Il  personale in servizio dovrà collaborare al  raggiungimento degli  impegni assunti  
dall’Ente in qualità di soggetto attuatore di secondo livello per gli interventi finanziati  
con fondi PNC – PNRR;

- In data 28 febbraio 2023 è stato sottoscritto accordo sindacale per il conferimento 
degli incarichi di E.Q. dell’Ente;

DATO ATTO che in data 16 novembre 2022 è stato firmato il nuovo CCNL Funzioni Locali 
che entra in vigore – art. 13 primo comma – il 1° aprile 2023;
EVIDENZIATO che in data 6.03.2023 con ns. prot. 1055 è stata inoltrata alla Regione del 
Veneto richiesta di autorizzazione preventiva per l’assegnazione degli incarichi di elevata 
qualificazione;
VISTA la nota ns. prot. 1345 del 22.03.2023 della Regione del Veneto – Direzione Turismo, 
che ha trasmesso il parere di competenza della Direzione Organizzazione e Personale 
a cui l’Ente Parco ha aderito ed ove sul piano strettamente giuridico non risultano elementi 
ostativi all’adozione degli atti conseguenti;
VISTA la  disciplina  per  l’individuazione  degli  incarichi  di  elevata  qualificazione  (E.Q.) 



disciplinante requisiti e criteri per l’assegnazione degli stessi in applicazione degli artt. 16 e 
ss. Del Ccnl 2019-2021;
VISTO l’avviso per il conferimento dell’incarico ns. prot. 1227 del 15.03.2023, notificato ai  
dipendenti di categoria “D”;
DATO ATTO che sono pervenute nei termini (27.03.2023) le candidature per le seguenti 
posizioni di elevata qualificazione: 

- Programmazione e attività strategiche – importo euro 14.650,00 – Per. Ind. Marco 
Gottardi - prot. 1396 del 24.03.2023;

- Coordinamento attività economiche – importo euro 8.750,00 –Rag. Augusta Carzoli - 
prot. 1402 del 24.03.2023;

- Affari generali e supporto giuridico – importo euro 8.750,00 – dott. Sergio Pozzato 
prot. 1401 del 24.03.2023;

- Rendicontazione progetti  comunitari  – importo euro 8.750,00 dott.ssa Roberta De 
Faveri – prot. 1403 del 24.03.2023;

ACCERTATO che sulla base di tali candidature sono state effettuate le operazioni per la 
scelta dei  candidati  da incaricare in applicazione dei  parametri  di  valutazione contenuti  
nella  disciplina  inviata  alla  Regione  del  Veneto  –  Direzione  Turismo,  comprensiva  del 
parere della Direzione Organizzazione e Personale;

VISTE le schede prodotte, di cui si prende atto, e riassunti i risultati nell’allegata tabella  
allegata al presente decreto;

RITENUTO di assegnare gli incarichi di titolare di posizione organizzativa ai dipendenti e 
per le posizioni di cui sopra;
tutto ciò premesso,

DECRETA

1. Di dare atto del regolare svolgimento ed esaurimento delle procedure di 
conferimento degli incarichi di posizioni organizzative indette e dell’esito delle 
stesse;

2. Di conferire gli incarichi di posizione organizzativa come indicato nella tabella 
riepilogativa allegata al presente decreto;

3. Di stabilire che gli incarichi hanno decorrenza dal 1° aprile 2023 e durata di tre 
anni;

4. Di dare atto che la posizione di E.Q. decadrà in caso di:
- Diverse esigenze organizzative dell’Ente;
- Specifico accertamento di risultati negativi;
- Diversa organizzazione del modello organizzativo;
- Rinuncia dell’assegnatario salvaguardando comunque almeno 3 mesi di preavviso;
5. Di dare atto che i costi relativi al presente atto sono stati previsti nei corrispondenti 

capitoli di bilancio del previsionale dell’anno corrente;
6. Di comunicare l’esito della procedura agli interessati;
7. Di pubblicare il decreto all’Albo on line e sul sito istituzionale – Amministrazione 

Trasparente.
 

Il Presidente

 Moreno Gasparini







CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente decreto viene affissa 
all’Albo on line il  e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al .

Porto Viro, ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Porto Viro, 08/06/2023 

ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato


